

	INFORMACION DEL PRODUCTO			
Nombre del producto	BUL Original BBQ sauce 2L			
Nº de artículo / EPN	76016890			
Peso escurrido	3x2l - e 2374g			
Código EAN/TUC	Garrafa	5000157147219	Caja	5000157148254
Peso neto (g/kg)	Unidad: 2,37 kg	Caja: 7,11 kg	Palet	
Peso bruto (g/kg)	Unidad: 2,62 kg	Caja: 8,02 kg	Palet: 508 kg	
Listado de ingredientes	Puré de tomate, azúcar, vinagre de alcohol, melaza, almidón modificado, sal, semillas de MOSTAZA molidas, cebolla en polvo, maltodextrina ahumada, aroma natural, especias, ajo.			
CONTIENE (ALÉRGENOS)	MOSTAZA			
Información nutricional	por 100 gr/ml de producto		por 100 gr/ml de producto preparado	
Energía	712 / 168 kJ/kcal		kJ/kcal	
Grasas	0,4 g		g	
(de las cuales saturadas)	0 g		g	
Carbohidratos	39 g		g	
(de los cuales azúcares)	35 g		g	
Proteínas	1,2 g		g	
Sal	2,9 g		g	
Fibra	g		g	
Descripción del producto	Salsa barbacoa ahumada. Salsa marrón oscura con base de tomate y sabor ahumado.			
Preparación / Dosificación	Sin preparación. Utilizar frío o caliente para asar costillas, filetes, como salsa o para marinar carne. Condiciones de conservación : Proteger el producto de la exposición directa a la luz.			
Microbiología	Rango típico	Unidades de medida		
Recuento total	< 1000	ufc/g		
Mohos y levaduras	< 20	ufc/g		
Bacillus cereus	< 20	ufc/g		
Estafilococos aureus		ufc/g / por 0.01 g		
Salmonela		por 25 g		
Enterobacterias		ufc/g		
Declaración				
Datos analíticos	Rango típico	Unidades de medida		
Residuo seco		%		
Sal	2,25 - 2,65	%		
pH	3,40 - 3,80			
Brix	37,0 - 40,0	°		
Acidez	1,15 - 1,55	%		
Información dietética	Halal:	No	Vegetariano:	Sí
	Kosher:	No	Apto para celíacos (< 20ppm gluten)	Sí
	Contiene Gluten	No	Sin colorantes artificiales	Sí
	Sin conservantes artificiales	Sí	Sin aromas artificiales	Sí
	Vegano	Sí		
OGM	Todos los ingredientes empleados son no-OGM o no-OGM por IP, de acuerdo a los certificados de nuestros proveedores,			
Codificación del envase	Codificación en la tapa: fecha de consumo preferente, tiempo de producción y código de producción. Codificación en la caja: fecha de consumo preferente, tiempo de producción, código EAN.			
Caducidad / condiciones de almacenamiento	365	Días después de la producción	56	Caducidad en días tras la apertura.
	Ambiente	Condiciones de almacenamiento antes de la apertura	Ambiente	Condiciones de almacenamiento tras la apertura
Dimensiones y materiales de envase / embalaje		Primario	Secundario	Terciario
	Tipo	Botella de plástico multicapa + tapón	Cartón + etiqueta	
	Dimensiones	241x105x130 mm	246x131x320 mm.	
	Peso	100 g	183 g	
	% reciclable	100%	100%	
Información del pallet	Uds por bandeja	3		
	Bandejas por capa	20		
	Capas por palet	2		
País de origen	Fabricado en:	Polonia		